**insufficiencia, -ae f.**

Etsi horrebam tam arduum laborem suscipere, tum quia retrahebat me virium exiguitas, tum et sciencie ac ingenii insufficientia: Szilády, *Temesvári* p.60.

## **intabulo, -are**

Petrus de Sternberg ex vera fide recepit nos in veram unionem, quod dicitur 'naspolek', omnium bonorum suorum, que in terra Moravie habet vel auctore Domino habebit in futurum, et eandem unionem nobis iam intabulavit: *1385 Süttő, Anjou II p.249; DF 290819.*

**intantum** *adv.*

De ista ... modica fluctuatione intantum profeci, ut, si centum annos inter eos manere debuissem, nullatenus motus fuisset nec de religione Christiana aliquid dubii admissem auxiliante mihi divina clementia: GEORG. HUNG. *Tract.* p.302.

## **integer, -gra, -grum**

Quod nos debitum habentes respectum ad preclara integerrimaque egregii magistri Stephani de Werbewcz, nostri wayvodalis prothonotarii servitiorum merita: *1515 Szapolyai oklt.* p.372.

**integer-ra, -um** *adj.*

Tres curias integras videlicet sex sessionales yobagionales (pignori dedit): 1413 *Zsigm. oklt.* IV,1364.

**integraliter** *adv.*

Secundo, integraliter: *Serm. Quinqu.* 20 (p.59).

**intellectus, -us** *m.*

Intellectus est comprehensio generandorum. Prius oportet generando concipere postea discernere:  
PAUL.HUNG. *Penit.* p.211.

**intensitislege intersitis**

Quatenus ... tempore restitutionis rerum ...  
intensitis: 1467 Zimmermann, *Urkb.* VI p.275;  
*recte: DF 244901.*

**inter** *acc.*

Quod fenum nascens inter dictam silvam iobagiones ... percipere deberent: *1513 Reg.Strig.* p.100;  
*cf. Ibid.* p.99: de et super ... feno inter eandem silvam falcari solito.

**intercessio, -onis f.**

Tales (*sc. qui ad contemptum Dei despectum addunt*) modo ordinario nequaquam amplius neque per se neque per alicuius intercessionem ad Deum converti possunt: GEORG. HUNG. *Tract.* p.314.

**intercessor, -oris** *m.*

Heretici et hypocrite et Deum ficte colentes et huiusmodi, qui honori divino detrahentes iram Dei merentur, quam per se placare non possunt, quibus necessarii sunt intercessores: GEORG. HUNG. *Tract.* p.314.

**interessentia, -ae f.**

(Rex litem) ad interessentiam prelatorum et baronum regni prorogat: *1413 Zsigm. oklt.* IV,1291.

## **intermedio, -are**

Predictorum autem decem iugerorum terrarum ... quinque retro rubetum vulgo 'Bachaharaz-thya' denominatum intermediantibus terris arabilibus ... Fabiani ... ab oriente vicine adiacerent: *1380 Veszpr.okl.* II p.317.

**intermissio, -onis f.**

Que (*sc. B.Margareta*) ... orabat assidue quasi sine intermissione: *Vita Marg.* p.19.

## **interpello, -are**

Unde interpellavit ipsos dominos, ut ... expensas ... eidem restitui facerent: *1516 Reg.Strig.*  
p.128.

**interpositio, -nis f.**

Propter longi spatii interpositionem seu distantiam loci (non potest sua possessione frui ): 1414  
*Zsigm. oklt.* IV,1971.

**interpretatio, -onis *f.***

De apparentia simplicitatis et morum maturitate Turcorum dicere et interpretationem facere volentes notabimus, quod ... : GEORG.HUNG.  
*Tract.* p.344-346.

**interpretatio, -onis** *f. adatbővítés*

Interpretatio schedae oratoris ... regis Hungariae per cifram scriptae: 1525 BROAD. *Epist.* p.120.

**interpretatio, -onis f.**

Si Deo adiuvante ad perscrutandum eorum (*sc. Turcorum*) secreta eis (*sc. qui religionem Turcorum perscrutant*) tempus suffecerit et intellectus ad investigationem et ad interpretationem ratio: GEORG. HUNG. *Tract.* p.348.

**interpretatio, -onis f.**

Viso in superioribus de interpretatione fundamenti, quod est ipsa professio (*sc. Mahometanorum*): GEORG. HUNG. *Tract.* p.330.

## **interrogo, -are**

Cum ipsi ... universos nobiles ... congregatos  
ad interrogata responsuors reperissent promptos  
et paratos: 1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.167.

## **interrumpo, -ere**

Ne aliqua sororum supervenientium orationum  
suarum instantium (*ed.corr.:* instantiam) inter-  
rumperet: *Vita Marg.* p.19.

## **interscribo, -ere**

Ut ipse ... totam suam ... portionem ... donavit ... ipsis, ... tali tamen vinculo moderaminis interscripto, quod *etc.*: 1362 Keglevich, *Garamsztb.* p.133.

**intimendum** *lege* intimandum

Per vestrum certum nuntium illac intimetis, quo  
(*sic, recte: quod*) est intimendum: 1468 Zimmer-  
mann, *Urkb.* VII p.367.

## **intitulo, -are**

Quod viciū ipsi coram vobis nullis suis demeritis exigentibus est intitulatum: *1521* Neumann, *Korlátköviek* p.187.

## **intitulo, -are**

Ita ut nos Romanorum imperator et vos Gregorum imperator intitulemur: 1412 Finke, *Acta Const.* I p.398.

## **intraneus, -a, -um**

De aliis vero lignaminibus ad edificia competentibus vel necessariis ad quecumque utensilia intranea vel extranea de singulis curribus obulus (solvi debet pro tributo), maxime cum huiusmodi lignamina ut plurimum de nostris silvis ducantur: *1343 Mon.civ.Zagr. I p.161.*

**intrans, -antis** *m.f.*

Per se prius est sacramentum intrancium, scilicet  
baptismus: *Serm. Quinqu. 29* (p.76).

**intra**pono, -ere *in interiore parte scribere* — *be-lülre ír, beleír.*

*In exteriore parte litterarum scripta inscriptio: Domino regi pro Andrea ... dicto Forgach contra filios Andree de Kozman et alios vicinos suos intrapositos prohibitorie: 1365 Keglevich, Garamsztb. p.142.*

## **intranscriptus, -a, -um**

<Pr>o Petro ... contra nobilem <do>minam  
Katherinam ... super solutione <de>cem mar-  
carum in terminis intrascriptis ... expeditoria:  
*1366 Keglevich, Garamsztb. p.146.*

**introcludo,- ere, -si** *'latinul'* : *körülírva — magyarul*  
copiam talis mandati nobis facti vobis misimus  
nostris leteris introclusam 1413 *Zsigm.oklt.* IV,527.

[Kóta] 2015.2.16.

## **introductioalis, -e**

Litteras vestre excellentie statutionales et introductionales pro magistris Iohanne et Ladislao ... sumpmo recepimus cum honore: 1364/1382 Keglevich, *Garamsztb.* p.137.

## **intromitto, -ere**

Sacerdotes eorum (*sc. Turcorum*) ... pleni sunt omni nequicia, ita ut de omnibus sceleribus se intromittant et scribant litteras pro pecunia: GEORG. HUNG. *Tract.* p.352.

**intronizatio, -onis f.**

Nec aliqui commethaney (*sic*) et vicini nos interdixerunt de intronizatione ac donatione possessionis iam supradicte: 1387 Süttő, *Anjou* II p.441.

**intrudo, -ere** *'latinul'* : *körülírva* — *magyarul*  
(*praepositus et conventus de Twruch*) *officiales*  
*ipsorum ad iudicatum montis et vinearum ...*  
*intrudi fecissent: 1413 Zsigm.oklt. IV,762.*

**inutilis, -e** *adj.* 'latinul' : körülírva — magyarul  
(litterae) ... propter inutilem conservationem in  
aliqua sui parte, videlicet sigillo rupte habebantur:  
*1413 Zsigm.oklt. IV,788.*

**invadiatio, -onis** *f.* (*forsan ex contaminatione verborum* invado, -ere et invadio, -are) *actus invadendi, aggressio (?) — (meg)támadás (?)*.

Quomodo multiplicas (*sic, recte: multiplices*) differentiae saepe orirentur inter vos et etiam invadiationes fierent eo, quod animalia eorum et pecora in locis et pascuis vestris pascerentur: 1467 Zimmermann, *Urkb.* VI p.278; *DF* 247316.

**invalesco, -ere, -valui** *adatbővítés, használati időhatár kitolására*

Ut etiam nobis non posset esse non molestum quidquam praeter veterem eorum ordinem in regno nostro constitutionem renovari, et praesertim nunc invalescente in dies magis circumquaque perniciosissima haeresi: 1525 BROD. *Epist.* p.109.

**inventarium, -i n.**

Ego magister Iacobus ... canonicus similiter  
huius ecclesie et testamentarius predicti domini  
Nicolai lectoris pro inventario in domo lectoratus  
reliqui quattuor mensas *etc: 1523 Reg.Strig.* p.151.

**investigatio, -onis f.**

Si Deo adiuvante ad perscrutandum eorum (*sc. Turcorum*) secreta eis (*sc. qui religionem Turcorum perscrutant*) tempus suffecerit et intellectus ad investigationem et ad interpretationem ratio: GEORG. HUNG. *Tract.* p.348.

**investitura, -ae** *f. adatbővítés!*

Licet etiam deinde investituram caesaream et commissionem illius maiestatis de restituenda nobis ipsa possessione obtinuerimus et homagium debitum illius maiestati fecerimus, tamen hactenus possessionem ipsam assequi non possumus ingerentibus nobis moras et difficultates officialibus illius maiestatis indignas et indecennes: 1525 BROAD. *Epist.* p.116.

## **invincibilis, -e**

Super quorum (*sc. qui ad contemptum Dei despectum addunt*) animabus dyabolus potestatem invincibilem accipiens usque ad indignationem Dei eos perducit: GEORG. HUNG. *Tract.* p.314.

**irascibile, -is n.**

Defectus vero pene quadruplex est in nobis, scilicet ignorantia in ratione, malicia in voluntate, infirmitas in irascibili, et ex hiis conflata concupiscentia in concupiscibili: *Serm. Quinqu. 29* (p.76).

## **irrationabile, -is n.**

Qui (*sc. humani generis defectus triplex*) est ignorantie cecitas in rationabili ad discernendum, impotentie difficultas in irrationabili ad agredendum, concupiscencie feditas in concupiscibili ad continendum: *Serm. Quinqu. 26* (p.69).

**irremissibiliter** *adv.*

Capitulum penam huiusmodi irremissibiliter exigere debeat et teneatur: *1513 Reg.Strig.* p.100.

**irrequietus, -a, -um** *m.*

Sic et principem, cui totum reipublicae corpus incumbit, irrequietum esse oportet semper: VA-  
LENT.ECK p.48.

**irreverentia, -ae f.**

Irreverentia est debitam reverentiam maioribus denegare: PAUL. HUNG. *Penit.* p.203.

## **irrigo, -are**

Sublimitatem (*codd. P3, P: Ad sublimitatem*) scientie huius religionis (*sc. christianitatis*) intelligendam nullum convenientioris similitudinis modum invenio quam, sicut de paradiso exeuntes quatuor flumina totum mundum irrigarunt, sic nimirum quatuor evangeliorum scientia et doctrina ... universam humanam naturam diu aridam et sterilem salutis fetu fecundavit: GEORG.

HUNG. *Tract.* p.400.

[Bujdosó] 2015.2.16.

**irriguus, -a, -um**

hic est ortus denique ipsius fertilis et irriguus, in cuius suavitatis odore precipue delectatur: 1422 *Mon.episc.Zagr.* VI p.67.

## **irrogationum (dies)**

Circa dies irrogationum (ad domum suam ivisset): *1414 Zsigm. oklt. IV,2105.*

## **irrogo, -ari (dep.)**

Quandam viam ... per vallationem sepium recludi et al[ias] converti, in qua ipsis filiis Emerici inferri et irrogari fecissent: *1414 Zsigm. oklt.* IV,1612.

**irruptio, -onis f.**

Que quidem constitutio et ordinatio ... ab irruptione Allemanorum post mortem serenissimi condam domini Matthie regis ... intermissa (*sc. est*): 1522 *Lib.divis.Vespr.* p.246.

**ischiaci, -orum** *m.*

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... abest, ut ... ischia-  
ci: BONF. *Symp.* III,446.

**isosceles, -is** *m.*

Vasa enim isoscheli trianguli spetiem cavata soli  
adversa opponebant: BONE., *Symp.* III,808.

**iudex, -icis** *m.* (*pro plur.gen.: iudicorum*)

Secundum ostensionem predictorum iudicorum  
(*sic*): 1386 Keglevich, *Garamsztb.* p.219.

## **iugis, -e**

Plato ... beatas fore civitates dixit, ubi vel sapientes imperitarent, vel principes ipsi iugem philosophiae operam impenderent: VALENT. ECK p.40.

**iuramentum, -i n.** (iuramentum militare)

Sub militari suo iuramento (declaravit): 1413  
*Zsigm.oklt.* IV,836.

**ius, iuris n.**

Cum ... idem ... porcionem ... vendere vellet et alienare in ipsius preiudicium non modicum et gravamen, cum eadem possessio iure commetaneo fuerit, et in eventum, in quem debeat ab ispo Andrea alienari, ad eum potius, quam ad alium pertineat redimenda: 1340 Diaconescu, *Documente* 29.

**iustificatio, -onis** *f.*

Opus ... iustificationis, ... non perficitur disciplina regulari, sed celesti: GEORG.HUNG. *Tract.* p.320.

**iustus, -a, -um** (*per mendum*: institus)

Ut idem frater Michael . . . in facto dicte vinee secundum Deum et eius iusticiam debitum et institutum (*sic, recte [Dl 20597]: iustum*) iudicium facere valeat: 1497 Horváth, *Pótlások* p.176.

LEXICON LATINITATIS  
MEDII Aevi HUNGARIAE

*Schedae ex fontibus recenter [2014] excerptis*  
K-Z

[MTA-ELTE-PPKE Ókortudományi Kutatócsoport] 2015.2.16.

**kapella** =capella.

1521 Nógrádi, *Kanizsai* III,715 (p.97).

## **karbel???**

Quod monasterium articulatum tempore belli karbel fuisset fundatum per Belam regem Hungarie pro cultu divino per fratres ibi instituendos exercendo: Erdélyi, *Register* p.169.

**kercus**

Keglevich, *Garamsztb.* p.152.

[Szovák] 2015.2.16.

**kultellus, kwtellus** *vide* cultellus

Anno Domini 1495 in dicatione maioris kultelli in villis infrascriptis sunt inventi tot cub<uli> vinorum decimalium etc: *1495 Lib.divis. Vespri.* p.12; cf. *1497 Ibid.* p.33: Anno Domini 1497 in dicatione maioris kwtelli in villis infrascriptis sunt inventi tot cub<uli> vinorum decimalium etc.

## **labefacto, -are**

Nec persecutionibus hostilibus, ... nec cladibus, nec ferro neque igne ... stupefacti ab huiusmodo (*sic, recte: huiusmodi*) vere fidei constantia labefactari potuistis: 1461 Zimmermann, *Urkb.* VI p.100.

## **labefacto, -are**

Qui Christianae reip[ublicae] ac sacrosancti Romani imperii dignitatem labefactari contendunt:  
1507 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.523.

**labium, -i n.**

Ut in ea (*sc. domo*) Deo famulantes quiete vivant et vicibus (*sic ed., orig. [Dl 5996]: vitulus, recte: vitulum v. vitulos*) labiorum seu orationum suffragia devotarum offerre valeant Salvatori: 1373 *Veszpr.okl.* II p.313.

**labium, -ii n.**

Quod in praedictis curiis nostris idria signo civitatis nostrae Chasmensis et nostro, quod littera E capitalem (*var.*: capitali, *CD Hung.* X/5 p.698), nomen nostrum, scilicet Eberhardus significare volumus et declaramus, characterata et desuper de labio in labium forrata (*var.*: ferrata, *CD Hung.* X/5 p.698) habeatur: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII. p.256.

## **labor, -i, lapsus sum**

Quanto plus in tempore labitur, tanto semper in fidei huiusmodi devotione recentior invenitur:  
*1461 Zimmermann, Urkb. VI p.99.*

## **labor, -i, lapsus sum**

Cuius sententiam verborumque pondus cum nuper mecum paulo curiosius examinarem, subibat recordatio tuae illius immensae ac nullo tempore ex animo nostro labentis beneficentiae: 1513  
Teleki-Kovácsnay IAN. PANN. *Dedic.*

## **labor, -i, lapsus sum**

Partium etiam nostri atque officii esse et nostrae pietati imprimis congruere duximus in maximo discrimine fluctuanti et quasi labenti regno providere opemque ferre debere: 1490 Wenzel, *Dóczyak* p.19.

## **labor, -i, lapsus sum**

Cuius sententiam verborumque pondus cum nuper mecum paulo curiosius examinarem, subibat recordatio tuae illius immensae ac nullo tempore ex animo nostro labentis beneficentiae: 1513 Teleki-Kovácsnay IAN. PANN. *Dedic.* p.???

## **labor, labi, lapsus sum**

Hinc annus, puto, labitur tercius: 1456 Neumann,  
*Korlátköviek* p.178.

**labor, -oris** *m.*

Actum non solum per me et collegam meum ...  
, sed etiam per oratorem ... principis Ferdinan-  
di diligentissime atque acerrime toto isto tempore  
maximo labore et diuturna ac nocturna sollicitu-  
dine ac discursatione: 1523 BROD. *Epist.* p.73–74.

**labor, -oris** *m.*

Nihil magis ... difficultatem, laborem ac molestias itineris Hispanici aestimantem consolatur, quam quod mihi cum vestra dominatione ... eundum esse video: 1525 BROD. *Epist.* p.114.

**laborator, -oris *m.***

Item feria tertia ... parvis laboratoribus, qui porrexerunt cimentum et lapides lapicide, dedi d<enarios> 42: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* II,172 (p.23).

## **laboriosus, -a, -um**

Quamvis iter sit et longum et laboriosum, praesertim hoc anni tempore: 1525 BROD. *Epist.* p.113.

## **laboriosus, -a, -um**

Ne tantus conventus et per loci distantiam satis partibus laboriosus sine optato aliquo fine ...  
dissolvatur: 1503 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.342.

## **laboro, -are**

Item quando Andreas laborabat molendinum,  
tunc dedi illi pro mercede sua fl<orenum> 1: 1521  
Nógrádi, *Kanizsai* II,722 (p.51).

## **laboro, -are**

Misit (*sc. papa*) ... litteras ad omnes principes exhortans eos, ut velint ... regno Hungariae vel ei parti Christianitatis, si qua laborare coeperit, opem ferre: 1524 BROD. *Epist.* p.98.

## **laboro, -are**

Pontifex in facto pacis inter caesarem et Christianissimum regem faciendae vehementissime laborat: 1525 BROD. *Epist.* p.110.

## **laboro, -are**

Negotium ducatus accepi iam esse in eo statu,  
ut non sit pro hac magnopere laborandum: 1525  
BROD. *Epist.* p.118.

**laboro, -are**

Dies et noctes laboro in pecuniis extricandis et legato ... expediendo: 1523 BROD. *Epist.* p.72.

**labyrinthus, -i m.**

Rediens istic ex Urbe doctor Lucas ... narravit nobis, quantam curam et diligentiam adhibueris in ipso negotio ex ipsis labyrinthis extricando: 1523 BROD. *Epist.* p.78.

**lac, lactis** *n.*

Et hoc innuitur ex eo, quod sub ligwa sua dicitur  
habuisse mel et lac, id est puericie aptum cibum:  
*Serm. Quinqu.* 34 (p.83).

**lac, -tis n.**

Item ... emi lac ad coquinam: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* II,659 (p.49).

**lacerna, -ae f.**

Et picturatum vento sinuante lacernam / aurea  
nudato volitant velamina dorso: IAN.PANN. *Pa-*  
*neg.* 3,2,143-44.

## **lacerus, -a, -um**

Dum adhuc vivimus, dum spiramus, dum Pannoniam, licet laceram et semianimem in potestate tenemus: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.252.

**lacerus, -a, -um**

Dum adhuc vivimus, dum spiramus, dum Pannoniam, licet laceram et semianimem in potestate tenemus: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.252.

**lacrima, -ae f.**

Cuius (*sc. Iesu Christi crucifixi*) quinque vulnerum loca perfusis sepius hora lacrimis deosculabatur (*sc. B.Margareta*): *Vita Marg.* p.19.

**lacrimatio, -onis f.**

Ad deputacionem affectus dat lacrimacionem penitentibus: *Serm. Quinqu.* 5 (p.34).

**lacrimatio, -onis f.**

Ad deputacionem affectus dat lacrimacionem: penitentibus *Serm. Quinqu. 5* (p.34).

**lacrimatio, -onis f.**

Salvat autem nos Christus quadruplici lavacro,  
scilicet unda lacrimacionis in contricione: *Serm.*  
*Quinqu. 27* (p.71).

## **lacrimosus, -a, -um** (lacrymosus)

Frequenter enim inter ameros (*ed.corr.:* amaros) cordis gemitus et singultus, ut compertum est, quasi quodammodo extra se rapta lacrymosas rumpebat (*sc. B.Margareta*) in voces: *Vita Marg.* p.19.

**lacticinium, -i n.**

Item die dominico ... lactici<ni>um emi, d<enarii>  
46: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* II,661 (p.49).

**lacticinium, -i n.**

Item eodem die emi formagium et lacticinium  
d<enariis> 2: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* III,99 (p.64).

**lacticinium, -i n.**

Item pro condimentis piscium, lacticiniorum, nec non pro cibis fratrum infirmorum quatuor marcas annuatim: *1248/XVIII CD Hung.* IV/2 p.23.

## **lacto, -are**

Lactat silicernium illum vetulum senem, ex astrologorum nugulis pendentem totum: *1514 TAUR. Epist. 1* (p.28).

**lacus, -us m.**

(lakw) De lakw Ferthew introitus fl[oreni] 60:  
1521 Nógrádi, *Kanizsai V*,204 (p.155).

**ladula, -ae f.**

ANNO DOMINI 1.5.1.6. XIII. MENSIS MARCII.  
IN CASTRO BVDENSI. HORA VII. POST ME-  
RIDIEM OBIIT SERENISSIMVS WLADISLAVS.  
CASIMIRI II. POLONIE REGIS FLIVS. HVN-  
GARIE BOHEMIE DALMACIE CROACIE REX.  
VIXIT ANNIS LVIII. DIES XIII. ET REGNAVIT  
IN HVNGARIA ANIS VIGITI QVIQVE. MEN-  
SIBVS V. DIEBVS XXIII. IN BOHEMIA ANIS

[Szovák] 2015.2.16.

XLV. MEN. VI. DIEBUS XXIII. IN LADVLA  
SECVDA CONSORS EIVS ANA: 1515 Katona,  
*Hist.crit.* XVIII p.941.

[Szovák] 2015.2.16.

## **laedo, -ere**

Compositionem, prout melius poteritis, tempestive ineatis cum nobilibus et eorum colonis lesis et damnificatis: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Levelesláda* p.103.

## **laetifico, -are**

De eius adventu non mediocriter laetificati, et, ut par est, fraterna moti caritate, de statu suo, quantum ex tempore licuit, consulendum rationemque habendam duximus: 1501 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.305.

**laetor, -ari**

Plurimum tibi, ut debeo, gratulor lætorque: 1516  
TAUR. *Epist.* 2 (p.173).

[Szovák] 2015.2.16.

## **laicus, -a, -um**

Quod aliquando dicti fratres Sancti Augustini  
monasterii oppidi Kermend ivissent ad tabernas,  
et ibi cum laicis inebriati fuissent: Erdélyi, *Register*  
p.51.

**laicus, -i m.** (λαϊκός) (laycus)

Quia magis presumit delinquere clericum, quam laycum: PAUL. HUNG. *Penit.* p.195.

**lamen, -inis** *n.*

Lamina et instrumenta (molendini eorum abstu-  
lerunt): *1414 Zsigm. oklt.* IV,1609.

**lamentatio, -onis** *f.*

Visis itaque et intellectis vestris lamentationibus vobis gratiosam fecimus relationem: *1504 Szapolyai oklt.* p.266.

[Szebelédi] 2015.2.16.

## **lamentor, -ari**

Quod de negligentia divini cultus conquesti et lamentati fuissent: Erdélyi, *Register* p.131.

**lamentor, -ari**

Addit etiam testis se audivisse a bonis civibus dicti oppidi conqueri et lamentari: Erdélyi, *Register* p.55.

## **lamentor, -ari**

Dicit testis etiam scire de scandalo populi, quia testis frequenter audivisset, quod populus lamentabatur et conquerebantur de fratribus ... propter negligentiam eorum in divinis: Erdélyi, *Register* p.107.